
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

ANEXO XI 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 805 de 10/11/2004: 
 

Servidores Ativos: 11 % 

Inativos e Pensionistas: 11 % 

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 11% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0 % 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 965.736,63 106.231,06 106.231,06  106.231,06  10/02/2017 

Fevereiro 1.063.278,51 116.960,64 116.960,64  116.960,64  10/03/2017 

Março 1.116.649,00 122.831,39 122.831,39  122.831,39  10/04/2017 

Abril 1.311.788,58 144.296,74 144.296,74  144.296,74  10/05/2017 

Maio 1.147.039,61 126.174,36 126.174,36  126.174,36  10/06/2017 

Junho 1.144.898,67 125.938,85 125.938,85  125.938,85  10/07/2017 

Julho 1.147.596,50 126.235,62 126.235,62  126.235,62  10/08/2017 

Agosto 1.220.954,26 134.304,95 134.304,95  134.304,95  10/09/2017 

Setembro 1.172.009,35 128.921,03 128.921,03  128.921,03  10/10/2017 

Outubro 1.167.964,68 128.476,11 128.476,11  128.476,11  10/11/2017 

Novembro 1.158.399,59 127.423,95 127.423,95  127.423,95  10/12/2017 

Dezembro 1.156.591,71 127.225,09 127.225,09  127.225,09  10/01/2018 

13.º Salário 1.142.260,64 125.648,67 125.648,67  125.648,67  10/12/2017 

TOTAL 14.915.167,73 1.640.668,46 1.640.668,46 - 1.640.668,46 -  

 
 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: IR

IV
A

N
IO

 D
A

 SIL
V

A
 G

O
N

C
A

L
V

E
S, M

A
V

IA
E

L
 FR

A
N

C
ISC

O
 D

E
 M

O
R

A
IS C

A
V

A
L

C
A

N
T

I, M
A

R
IA

 JO
SE

 D
E

 L
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 82d058cd-edf8-4bfa-9946-17b89813bdc6



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

ANEXO XI–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 965.736,63 106.231,06 106.231,06  106.231,06  10/02/2017 01/02/2017 

Fevereiro 1.063.278,51 116.960,64 116.960,64  116.960,64  10/03/2017 23/02/2017 

Março 1.116.649,00 122.831,39 122.831,39  122.831,39  10/04/2017 29/03/2017 

Abril 1.311.788,58 144.296,74 144.296,74  144.296,74  10/05/2017 26/04/2017 

Maio 1.147.039,61 126.174,36 126.174,36  126.174,36  10/06/2017 24/05/2017 

Junho 1.144.898,67 125.938,85 125.938,85  125.938,85  10/07/2017 21/06/2017 

Julho 1.147.596,50 126.235,62 126.235,62  126.235,62  10/08/2017 27/07/2017 

Agosto 1.220.954,26 134.304,95 134.304,95  134.304,95  10/09/2017 23/08/2017 

Setembro 1.172.009,35 128.921,03 128.921,03  128.921,03  10/10/2017 26/09/2017 

Outubro 1.167.964,68 128.476,11 128.476,11  128.476,11  10/11/2017 25/10/2017 

Novembro 1.158.399,59 127.423,95 127.423,95  127.423,95  10/12/2017 30/11/2017 

Dezembro 1.156.591,71 127.225,09 127.225,09  127.225,09  10/01/2018 29/12/2017 

13.º Salário 1.142.260,64 125.648,67 125.648,67  125.648,67  10/12/2017 15/12/2017 

TOTAL 14.915.167,73 1.640.668,46 1.640.668,46 - 1.640.668,46 -  0 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
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Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro        
Fevereiro        
Março        
Abril        
Maio        
Junho        
Julho        
Agosto        
Setembro        
Outubro        
Novembro        
Dezembro        
13º Salário        

TOTAL        
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